АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.04.2011

                   № 47

Об утверждении Программы установки (замены)

дорожных знаков и стоек дорожных знаков

системы маршрутного регулирования

Волосовского городского поселения в 2011 году

 В соответствии с Решением совета депутатов Волосовского городского поселения от 22.12.2010 № 99 «О бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», рассмотрев представленные материалы о необходимости установки (замены) дорожных знаков и стоек дорожных знаков системы маршрутного регулирования Волосовского городского поселения согласно утвержденной дислокации дорожных знаков, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу установки (замены) дорожных знаков и стоек дорожных знаков системы маршрутного регулирования Волосовского городского поселения в 2011 году, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Митрошина.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                        А.П.
Дмитравцов

Приложение

к постановлению администрации

Волосовского городского поселения

№ 47 от 12.04.2011

ПРОГРАММА УСТАНОВКИ (ЗАМЕНЫ) ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ И СТОЕК ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ СИСТЕМЫ МАРШРУТНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2011 ГОДУ

	№ п/п
	Адрес установки (замены) элемента системы маршрутного регулирования
	Перечень мероприятий и их стоимость
	Итоговая стоимость с установкой, тыс. руб.

	Дорожный знак
	Стойка дорож-

ного знака

	Наименование дорожного знака

(обозначение согласно ПДД)
	Стоимость,

тыс. руб.
	Стоимость,

тыс. руб.

	Первый этап

	1
	пр. Вингиссара, 16
	Знак  2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	2
	пр. Вигиссара, 16
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	840,0
	2440,0

	3
	пр. Вингиссара,  19 (автовокзал)
	Знак 5.19.1. «Пешеходный переход»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	4
	пр. Вингиссара, 24 (рыночная площадь)
	Знак 6.4. «Место стоянки»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	5
	пр. Вингиссара, 26 (стоянка такси)
	Знак 3.27. «Остановка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	6
	пр. Вингиссара, 47
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	7
	пр. Вингиссара, 50
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	8
	пр. Вингиссара, 53а (магазин № 49)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	9
	пр. Вингиссара, 55 (магазин «Одежда»)
	Знак 5.16. «Автобусная остановка»
	2600,0
	1810,0
	4410,0

	10
	пр. Вингиссара, 57 (ГДЦ «Родник»)
	Знак 3.27. «Остановка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	11
	пр. Вингиссара, 57 (служебный вход в ГДЦ «Родник»)
	Знак 3.28 «Стоянка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	12
	пр. Вингиссара, 57 (служебный вход в ГДЦ «Родник»)
	Знак индивидуального проектирования «Кроме а/м администрации»
	1000,0
	0,0
	1000,0

	13
	пр. Вингиссара, 60 (после ул. Красных Партизан)
	Знак 3.27. «Остановка запрещена»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	14
	пр. Вингиссара, 80 (автобусная остановка)
	Знак 5.16. «Автобусная остановка»
	2600,0
	1810,0
	4410,0

	15
	пр. Вингиссара, 80
	Знак 3.24. «Ограничение скорости -40»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	16
	пр. Вингиссара, 80
	Знак 3.27. «Остановка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	17
	пр. Вингиссара, 80
	Знак 3.27 «Остановка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	18
	пр. Вингиссара, 93 (возле здания «Русскобанка»)
	Знак 3.27. «Остановка запрещена»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	19
	пр. Вингиссара (напротив здания бывшего кинотеатра «Колос»)
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	20
	пл. Советов, 3 (администрация Волосовского района)
	Знак 3.2. «Движение запрещено»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	21
	ул. Лесная (пересечение с пр. Вингиссара)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	22
	ул. Заводская (пересечение с пр. Вингиссара)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	23
	Проезд к рынку  (пересечение с пр. Вингиссара)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	24
	ул. Ф. Афанасьева  (пересечение с пр. Вингиссара)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	ИТОГО:
	47400,0
	31930,0
	79330,0

	Второй этап

	1
	ул. Гатчинская (пересечение с ул. Ленинградской)
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	2
	ул. Гатчинская (въезд от гаражей ул. Юбилейная)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	840,0
	2440,0

	3
	ул.Кр.Командиров (пересечение с ул. Ленинградской)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	840,0
	2440,0

	4
	ул. Ленинградская (напротив котельной № 28)
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	5
	ул. Ленинградская (от поворота с ул. Красногвардейская)
	Знак 2.1. «Главная дорога»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	6
	ул. Комсомольская (пересечение с ул. Ленинградская)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	7
	ул. Ветеранов (перед переездом ВИЗ)
	Знак 1.1. «Железнодорожный переезд со шлагбаумом»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	8
	ул. Ветеранов, 62а (съезд к ИП «Чистяков»)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	9
	ул. Советская (примыкание к ул. Ветеранов)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	840,0
	2440,0

	10
	ул. Ветеранов (после подземного перехода)
	Знак 5.19.1. «Пешеходный переход»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	11
	ул. Вокзальная (пересечение с ул. Ветеранов)
	Знак 5.19.2. «Пешеходный переход»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	12
	ул. Интернатская (пересечение с ул. Ветеранов)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	840,0
	2440,0

	13
	ул. Гатчинская (пересечение с ул. Ленинградской)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	14
	ул. Вокзальная (пересечение с ул. Ветеранов)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	15
	ул. Гатчинская (примыкание у магазина «У Людмилы»)
	Знак 2.4. «Уступи дорогу»
	1600,0
	1810,0
	3410,0

	16
	ул. Интернатская (пересечение с ул. Советской)
	Знак 3.4. «Движение грузовых  автомобилей запрещено»
	2000,0
	840,0
	2840,0

	17
	ул. Интернатская (пересечение с ул. Вокзальной)
	Знак 3.4. «Движение грузовых  автомобилей запрещено»
	2000,0
	1810,0
	3810,0

	ИТОГО:
	30000,0
	24950,0
	54950,0

	ВСЕГО:
	77400,0
	56880,0
	134280,0